ulare, ex. gr. S. Crucis a sua Ecclesia Titulum, seu Denominationem habens?

10. An praedictum Breve Apostolicum sit etiam intelligendum de translatione Festorum Confraternitatis adnexorum, videlicet: utrum ea festa pariter in dies Dominicos cum Officio, et Missa transferri, an vero, manentibus Festis in die cadenti, sola celebritas Confraternitatis in die Dominico proxime sequenti celebrari debeat?

11. An ob cadentiam principalis Patroni Ecclesiae filialis in Dominica, Festum Patroni Ecclesiae Parochialis, iuxta dictum Breve, pariter in eadem Dominica celebrandum occurrens (uti S. Iacobi Apostoli maioris in Ecclesia Parochiali, et S. Annae in Ecclesia filiali Patronorum), et vicissim: utrum in Dominica proxime antecedenti celebrari possit, et debeat? II. Utrum Vicarii tam provisi, quam manuales circa Ecclesiam Parochialem residentes quoad celebritatem Patronorum Ecclesiae filialis Dominicis diebus in Officio, et Missa, eidem Ecclesiae filiali sese conformare teneantur?

12. Cum saepe dictum Breve Apostolicum Festivitates Sanctorum Patronorum cuiusque loci in Dominicis cum Officio, et Missa transferri praecipiat, in iisque fixam eorum sedem assignet; quaeritur: Utrum intelligi debeat de translatione eorum etiam cum Indulgentiis ante aliquot solum annos a Sede Apostolica ad decennium pro die cadenti obtentis: an vero nova Indulgentiarum indulta procuranda sint?

13. Quoniam ad limites Territorii: Borussici aliquae reperiuntur Ecclesiae, quarum reliqui Parochiani degunt in Villis Poloniae Regno subiectis, et vicissim aliquae sunt Ecclesiae Parochiales in Territorio Polonico existentes, reliqui vero earum Parochiani scepro Borussico obediunt, quaeritur: Utrum primi eximantur ab obligatione audiendi Missam, et abstinendi ab operibus servilibus Festis ibidem celebribus, iam vero in Territorio Borussico in Dominicis translatis? Et secundi: utrum teneantur praecepto respectu audiendi Missam, et vacandi ab operibus in Festis, quae in eorum Ecclesia extra limites Borussicos die cadenti observantur?

S. eadem Congregatio, exquisita sententia unius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris, referente Eñno, et Rñno Domino Cardinali Archinto Praefecto, respondit: « Detur votum Magistri Caeremoniarum, iuxta mentem, » nempe.

Ad 1. « Si S. Ioannes Baptista sit Patronus principalis Civitatis, Oppidi, Pagi ad me infrascriptum Secretarium cum SSñno, iuxta mentem: si vero sit tantum Patronus alicuius particularis

Ecclesiae, providebitur in responsione ad Dubium 11. »

Ad 2. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 3. « Ad me infrascriptum Secretarium cum SSñno, iuxta mentem. »

Ad 4. « Affirmative, dummodo S. Adalbertus sit Patronus principalis loci; si vero sit tantum Patronus principalis Ecclesiae, providebitur in responsione ad Dubium 11. »

Ad 5. « Ad me infrascriptum Secretarium cum SSñno, iuxta mentem. »

Ad 6. « Pendet a resolutione Dubii praecedentis. »

Ad 7. « Negative, iuxta votum Magistri caeremoniarum. »

Ad 8. « Quoad primum quaesitum affirmative, quoad secundum quaesitum, Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam. »

Ad 9. « Negative ad primam partem, Affirmative ad secundam, et tertiam, iuxta votum Magistri caeremoniarum. »

Ad 10. « Negative in omnibus. »

Ad 11. « Perperam hoc Dubium proponi, cum in praedictis literis Apostolicis relinquatur dumtaxat Festum Patroni principalis Civitatis, Oppidi, vel Pagi, non vero Patronorum particularium Ecclesiarum, qui proprie Titulares vocantur, nec non eorum Festa sunt in Dominicis transferenda »

Ad 12. « Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam. »

Ad 13. « Ad me Secretarium cum SSñno iuxta mentem, iuxta votum Magistri caeremoniarum. »

Relatis a me infrascripto Secretario, iuxta mentem S. Rituum Congregationis SSñno D. N. Pio PP. VI. Dubiis 1. 3. 5., et 13., Sanctitas Sua benigne respondit.

Ad 1. « Si Festum Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli occurrat vel in Sabbato, vel in Dominica, vel in Feria II. post Festum S. Ioannis Baptistae, eo casu tantum in iis locis, ubi S. Ioannes Baptista est Principalis Patronus Civitatis, Oppidi, vel Pagi, eius Festum transferendum esse cum Officio, et Missa ad Dominicam praecedentem cum Vigilia in Sabbato, etiam praecedenti. »

Ad 3. « Festum Nativitatis B. M. V. transferendum esse ad Dominicam praecedentem. »

Ad 5. « Si Festum omnium Sanctorum occurrat vel in Sabbato, vel in Dominica, vel in Feria secunda post Festum Sanctorum Apostolorum Simonis, et Iudae, eo tantum casu in iis locis,

in quibus iidem Sancti Apostoli sunt Patroni Principales Civitatis, Oppidi, vel Pagi eorum Festum transferendum esse cum Officio, et Missa ad Dominicam praecedentem, cum Vigilia in Sabbato, etiam praecedenti. »

Ad 13. « Sanctitas Sua benigne annuit, ut sive Ecclesiae Parochiales sint in Ditione Borussia, sive non, dummodo pars Parochianorum sit in Ditione Borussia, servari possit in omnibus, et quoad totam Parochiam praedictam Breve incipien.: *Potentissimus Borussiae Rex etc.* » Die 11. Septembris 1790.

4445. WRATISLAVIEN.

Cum in Ditione Regis Borussiae a SS. D. N. Pio VI. Pont. Max. Apostol. Literis in forma Brevis incipien.: *Potentissimus*. Festorum numerus imminutus sit, et aliqua Festa in proximos dies Dominicos cum Officio, Missa, et praeepto translata sint, in interpretatione earundem Literarum Apostolicarum infrascripta Dubia exorta sunt, quae a Capitulo, et Canonicis Ecclesiae Collegiatae SS. Iacobi, et Nicolai Civitatis Nissae in Silesia Dioecesis Wratislaviensis ad S. R. C. decidenda, delata sunt, nempe.